

DODATEK Č. 1**ke smlouvě o dílo č. S946/2025/014 LC Z Kolotoče – realizace stavebních prací****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] [redacted] severní Čechy, na základě podpisového řádu
ve věcech technických jedná: [redacted] [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

ARZ CONSTRUCTION s.r.o.

se sídlem U Nových lázní 1179/15, 415 01 Teplice

IČO: 087 00 711

DIČ: CZ08700711

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 44468

zastoupená Alešem Dohnalem, jednatelem

ve věcech technických jedná: [redacted] [redacted], autorizovaný

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 9995559988/5500

datová schránka: 8xwhite6

kontakt: tel.: +420 [redacted], e-mail: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S946/2025/014 LC Z Kolotoče – realizace stavebních prací (dále jen „*dodatek*“):

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 4. 2025 smlouvu o dílo č. S946/2025/014 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je oprava nezpevněného povrchu lesní cesty po celé délce úseku.
2. V průběhu realizace díla byla zjištěna potřeba změn vzniklých ze strany objednatele, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Veškeré změny jsou podrobně popsány ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
3. Cena za dílo se vlivem změn mění takto:

Původní cena za dílo:	2 666 555,44 Kč bez DPH
Vícepráce:	123 652,00 Kč bez DPH
<u>Méněpráce:</u>	<u>- 43 600,00 Kč bez DPH</u>
Nová cena za dílo:	2 746 607,44 Kč bez DPH

II.

Předmět dodatku

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1, věta první, která nově zní: *„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 746 607,44 (slovy „dva miliony sedm set čtyřicet šest tisíc šest set sedm korun českých čtyřicet čtyři haléřů“) bez DPH.“*

III.

Doba plnění

1. Na základě výše uvedeného se mění čl. II, dost. 4, věta první, která nově zní: *„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 3 smlouvy, nejpozději do 15. 9. 2025.“*

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Změnový list
Příloha č. 2 – Rozpočet změny

V Teplicích, dne 31-08-2025
dle elektronického podpisu

Za objednatele:

[Redacted signature block]

Ing. Václav Barta

Lesy České republiky, s.p.

V Teplicích, dne 31-08-2025
dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:

[Redacted signature block]

Aleš Dohnal

jednatel

ARZ CONSTRUCTION s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY		Změna č: 1 Datum změny: 20.8.2025	
Název veř. zakázky: LC Z Kolotoče			
Zhotovitel: ARZ CONSTRUCTION s.r.o.			
Objednatel: Lesy České republiky, s.p.			
Název akce (majetku) LC Z Kolotoče	Charakter akce: ☐ J ☐ N ☐ IP ☐ NP	Číslo objektů:	Stavební díly:
Popis změny: - Změna třídy horniny z třídy těžitelnosti I na třídu těžitelnosti IV-V – výkop příkopu ve staničení 0,000 – 0,500km. V tomto úseku se nachází hornina třídy těžitelnosti III skupiny 7. - Pikrování skalních útvarů pro vyhloubení na nově budované propustky DN600 v objemu 19 m3. - Pikrování skalního útvaru v těženém příkopu pro propustek DN400 ve staničení 0,031km v objemu 4 m3 - Bude provedena sanace říms stávajících propustků, které byly z části degradované. - Na stavbě bylo zjištěno degradované čelo propustku z betonu prostého. V rámci prací bude stávající čelo odstraněno a nahrazeno novým čelem ve staničení 0,805km.			
Zdůvodnění změny: V souvislosti s výše uvedenými vícepracemi došlo k navýšení celkové ceny za dílo a posunutí termínu dokončení.			
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ano		Datum: 20.8.2025 Podpis: [redacted]	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		
	do časového plánu (Ano/Ne):	Ano	Termín dokončení do: 15.9.2025
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 43.600,-Kč N: 0,-Kč
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 123.652,-Kč N: 0,-Kč
	Konečná celková cena akce po změně		2.746.607,44 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně		2.746.607,44 Kč bez DPH	
Zástupce zhotovitele - jméno: [redacted]		Datum: 20.8.2025	Podpis:
Zástupce objednatele - jméno: [redacted]		Datum: 20.8.2025	Podpis:
Přílohy: písemná žádost zhotovitele			

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 235/2025
Stavba: Dodatek LC Z Kolotoče

KSO:	CC-CZ:
Místo:	Datum: 22.8.2025
Zadavatel:	IČ:
Lesy České republiky, s.p.	DIČ:
Zhotovitel:	IČ:
	DIČ:
Projektant:	IČ:
	DIČ:
Zpracovatel:	IČ:
	DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH			80 052,00
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	80 052,00	16 811,00
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	96 863,00

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 235/2025

Stavba: Dodatek LC Z Kolotoče

Místo:

Datum:

22.8.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		80 052,00	96 863,00	
235/2025	Dodatek LC Z Kolotoče	80 052,00	96 863,00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Dodatek LC Z Kolotoče

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 22.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			80 052,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	80 052,00	21,00%	16 810,92
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH	v CZK		96 862,92

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Dodatek LC Z Kolotoče

Místo:

Datum:

22.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	80 052,00
HSV - Práce a dodávky HSV	80 052,00
1 - Zemní práce	58 880,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	21 172,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Dodatek LC Z Kolotoče

Místo:

Datum: 22.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

80 052,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

80 052,00

D 1

Zemní práce

58 880,00

6	K	131251102	Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	m3	24,000	-150,00	-3 600,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	--------	---------	-----------	----------------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/131251102

2	K	131651212	Hloubení jam a zářezů provedené skalní frézou v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 7 přes 20 do 50 m3	m3	24,000	1 260,00	30 240,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	---	----	--------	----------	-----------	----------------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/131651212

5	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	800,000	-50,00	-40 000,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	---------	--------	------------	----------------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/182151111

1	K	182151112	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m2	800,000	90,30	72 240,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/182151112

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

21 172,00

3	K	919311112	Čela propustků z prostého betonu tř. C 12/15	m3	3,200	3 160,00	10 112,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	-------	----------	-----------	----------------

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/919311112

4	K	919311R	Oprava čel propustků z prostého betonu tř. C 12/15 - počet 7 kusů	m3	3,500	3 160,00	11 060,00	
---	---	---------	---	----	-------	----------	-----------	--